
774

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Municipio de Jerez

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

2,020	 1,674	 3,694

Participación

Hombres Mujeres 45.93%54.07%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

23.99%	 23.29%	 16.89%	 16.31%	 19.52%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

MARCO ANTONIO TREJO MELGAR

CARLOS MAURICIO RÍOS PEÑATE

YANETH ESMERALDA  MORAN

GENAR ADOLFO MENENDEZ LINARES

LUIS ARTURO ZAMORA CASTILLO

ELFEGO MELGAR VALENZUELA	 PP-MR-PSN	 Alcalde

NERY JOAQUIN IBAÑEZ RIOS	 PP-MR-PSN	 Sindico I

ARNOLDO MENDOZA NAJERA	 PP-MR-PSN	 Sindico II

FRANCISCO ANTONIO ASENCIO MARTINEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

OSCAR EDUARDO MEJIA RODRIGUEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

FRANCISCO ARANA MELGAR	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

OTONIEL AUGUSTO PEÑATE NAJARRO	 FRG	 Concejal 3

EVERARDO NAJERA PEÑATE	 DCG	 Concejal 4

MARCO TULIO HURTADO CORADO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

ELFEGO MELGAR VALENZUELA

JOSE ANIBAL TORRES REVOLORIO

CARLOS EFRAIN MELGAR TORRES

FIDEL CAMPOS AREVALO

WILIAM LOPEZ FLORES

PP-MR-PSN

PU

DCG

FRG

UNE



775

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Resultados Municipio de Jerez

PP-MR-PSN

FRG

PU

UNE

DCG

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

903

693

48

42

660

31

62

2,346

2,439

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

953

7

523

12

3

27

2

416

3

298

13

115

67

2,257

2,439

33.97%

2da.
Vuelta

Resultados

800

572

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

1

12

1,372

1,385

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

836
26
521
31
8
7
42
1
24
1

190
5

413
26
186
122

2,131
2,439

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

900
4

547
63
8
19
56
2
15
0

130

400
31
163
101

2,175
2,439

864

535
30
14
14
43
1
16
0

174
0

418
17
178
135

2,126
2,439

62.51%


