

• Elecciones Generales 2003 •



K

召

0

0

国

召

Ø

# Municipio de Jerez

# Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
2,020□	1,674□	3,694

### Participación

Por Género						
Hombres 54.07% Mujeres 45.93%						

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
23.99%	23.29%	16.89%	16.31%□	19.52%

# Junta Electoral Municipal

Presidente	MARCO ANTONIO TREJO MELGAR	田
Secretario	CARLOS MAURICIO RÍOS PEÑATE	ᆸ
Vocal	YANETH ESMERALDA MORAN	田
Suplente I	GENAR ADOLFO MENENDEZ LINARES	
Suplente II	LUIS ARTURO ZAMORA CASTILLO	

#### Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
ELFEGO MELGAR VALENZUELA	PP-MR-PSN
JOSE ANIBAL TORRES REVOLORIO	PU
CARLOS EFRAIN MELGAR TORRES	DCG
FIDEL CAMPOS AREVALO	FRG
WILIAM LOPEZ FLORES	UNE

#### Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	A
ELFEGO MELGAR VALENZUELA	PP-MR-PSN[	Alcalde	Þ
NERY JOAQUIN IBAÑEZ RIOS□	PP-MR-PSN[	] Sindico I	
ARNOLDO MENDOZA NAJERA□	PP-MR-PSN[	] Sindico II	E
FRANCISCO ANTONIO ASENCIO MARTINEZ	□PP-MR-PSN[	Sindico Suplente	
OSCAR EDUARDO MEJIA RODRIGUEZ□	PP-MR-PSN[	Concejal 1	α
FRANCISCO ARANA MELGAR□	PP-MR-PSN[	Concejal 2	-
OTONIEL AUGUSTO PEÑATE NAJARRO□	FRG□	Concejal 3	L
EVERARDO NAJERA PEÑATE□	DCG□	Concejal 4	
MARCO TULIO HURTADO CORADO□	PP-MR-PSN[	Concejal Suplente 1	<b>)</b> Ω



Ø

召

0

Н

 $\mathcal{O}$ 

国

国

0

 $\succeq$ 

国

召

Д

 $\Box$ 

Ø

Ø

Z

 $\triangleright$ 

Щ

**EMITIDOS** 

ABSTENCIONISMO

Resultados Municipio de Jerez

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente			2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultados
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	953	800
UN	UNION NACIONAL	7	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	523	
DIA	DIA	12	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	3	
PU	PARTIDO UNIONISTA	27	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	2	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	416	572
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	3	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	298	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	13	
BLANCOS		115	1
NULOS		67	12
VALIDOS		2,257	1,372

### Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	836	900	864
UN	26	4	
FRG	521	547	535
UD	31	63	30
DIA	8	8	14
URNG	7	19	14
PU	42	56	43
DSP	1	2	1
ANN	24	15	16
TRANSPARENCIA	1	0	0
UNE	190	130	174
MSPCN	5		0
DCG	413	400	418
PAN	26	31	17
BLANCOS	186	163	178
NULOS	122	101	135
VALIDOS	2,131	2,175	2,126
EMITIDOS	2,439	2,439	2,439

### Alcalde y Corporación Municipal

2,439

33.97%

1,385

62.51%

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	903
FRG	693
PU	48
UNE	42
DCG	660
BLANCOS	31
NULOS	62
VALIDOS	2,346
EMITIDOS	2,439